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40000-000-00000-0000-0000 INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 37,252,100.47 36,681,689.23 36,962,858.5841,309,113.21 37,354,574.62 35,102,945.6236,535,239.65 36,048,968.9444,938,225.32 33,317,461.39 37,788,133.92

41000-000-00000-0000-0000 INGRESOS DE GESTION 25,329,448.88 6,236,599.36 5,261,436.506,255,656.04 4,787,930.99 6,273,654.455,437,140.06 4,523,293.619,467,854.97 4,319,485.35 8,677,089.87

41100-000-00000-0000-0000 IMPUESTOS 19,499,658.00 2,714,989.00 1,850,797.001,777,373.00 1,950,243.00 2,926,667.003,036,047.00 1,745,891.006,200,202.00 1,566,481.00 5,835,778.00

41120-000-00000-0000-0000 IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO 18,184,898.60 1,086,719.30 581,121.00786,352.00 650,200.00 791,341.001,613,554.00 566,037.005,061,532.60 309,333.00 2,405,195.84

41120-012-00000-0000-0000 IMPUESTO SOBRE EL PATRIMONIO. 18,184,898.60 1,086,719.30 581,121.00786,352.00 650,200.00 791,341.001,613,554.00 566,037.005,061,532.60 309,333.00 2,405,195.84

41120-012-00001-0000-0000 IMPUESTO PREDIAL. 18,184,898.60 1,086,719.30 581,121.00786,352.00 650,200.00 791,341.001,613,554.00 566,037.005,061,532.60 309,333.00 2,405,195.84

41120-012-00001-0001-0000 ART.8.IMPUESTO PREDIAL URBANO 13,986,114.76 546,789.30 228,225.00426,884.00 328,318.00 374,213.00964,902.00 217,499.003,346,468.12 146,555.00 947,135.84

41120-012-00001-0002-0000 ART.9.IMPUESTO PREDIAL RUSTICO 3,415,067.90 96,989.00 95,855.00153,460.00 61,439.00 93,235.00352,447.00 112,031.001,034,396.92 39,615.00 190,843.00

41120-012-00001-0003-0000 ART.8.IMPUESTO PREDIAL EJIDAL URBANO 0.00 0.00 0.000.00 792.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00

41120-012-00001-0005-0000 ART.8.REZAGO IMPUESTO PREDIAL URBANO 551,061.90 383,358.00 98,381.00136,605.00 211,377.00 216,252.00225,907.00 153,961.00465,530.40 111,753.00 984,040.00

41120-012-00001-0006-0000 ART.9.REZAGO IMPUESTO PREDIAL RUSTICO 232,654.04 59,583.00 158,660.0069,403.00 48,274.00 107,641.0070,298.00 82,546.00215,137.16 11,410.00 283,177.00

41130-000-00000-0000-0000 IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES580,746.00 827,624.00 912,216.00559,129.00 818,003.00 1,395,540.001,038,239.00 796,363.00491,605.00 926,819.00 579,825.00

41130-013-00000-0000-0000 IMPUESTO SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES.580,746.00 827,624.00 912,216.00559,129.00 818,003.00 1,395,540.001,038,239.00 796,363.00491,605.00 926,819.00 579,825.00

41130-013-00003-0000-0000 IMPUESTO SOBRE ADQUISICIÓN DE INMUEBLES 580,746.00 827,624.00 912,216.00559,129.00 818,003.00 1,395,540.001,038,239.00 796,363.00491,605.00 926,819.00 579,825.00

41130-013-00003-0001-0000 ART.11.I.S.A.I URBANO 443,547.00 827,624.00 912,216.00555,083.00 818,003.00 1,395,540.001,008,145.00 796,363.00466,536.00 926,819.00 579,825.00
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41130-013-00003-0002-0000 ART.11.I.S.A.I RUSTICO 137,199.00 0.00 0.004,046.00 0.00 0.0030,094.00 0.0025,069.00 0.00 0.00

41170-000-00000-0000-0000 ACCESORIOS DE IMPUESTOS 734,013.40 800,645.70 357,460.00431,892.00 482,040.00 739,786.00384,254.00 383,491.00647,064.40 330,329.00 2,850,757.16

41170-017-00000-0000-0000 ACCESORIOS DE IMPUESTOS 734,013.40 800,645.70 357,460.00431,892.00 482,040.00 739,786.00384,254.00 383,491.00647,064.40 330,329.00 2,850,757.16

41170-017-00002-0000-0000 RECARGOS DE IMPUESTOS MUNICIPALES 350,705.84 384,082.00 146,626.00146,058.00 225,696.00 403,899.00206,040.00 190,068.00344,903.24 137,222.00 1,522,368.00

41170-017-00002-0001-0000 RECARGOS DE IMPUESTO PREDIAL 339,733.84 360,242.00 143,120.00138,302.00 218,055.00 389,390.00174,636.00 180,151.00335,179.24 108,018.00 1,514,420.00

41170-017-00002-0001-0001 ART.12.RECARGOS DE IMPUESTO PREDIAL URBANO247,241.60 307,386.00 87,177.0093,897.00 174,306.00 261,513.00133,714.00 125,457.00204,325.00 92,035.00 1,160,605.00

41170-017-00002-0001-0002 ART.12.RECARGOS DE IMPUESTO PREDIAL RUSTICO92,492.24 52,856.00 55,943.0044,405.00 43,749.00 127,877.0040,922.00 54,694.00130,854.24 15,983.00 353,815.00

41170-017-00002-0002-0000 RECARGOS I.S.A.I 10,972.00 23,840.00 3,506.007,756.00 7,641.00 14,509.0031,404.00 9,917.009,724.00 29,204.00 7,948.00

41170-017-00002-0002-0001 ART.12.RECARGOS DE I.S.A.I URBANO 10,015.00 23,840.00 3,506.007,756.00 7,641.00 14,509.0031,168.00 9,917.006,306.00 29,204.00 7,948.00

41170-017-00002-0002-0002 ART.12.RECARGOS DE I.S.A.I RUSTICO 957.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00236.00 0.003,418.00 0.00 0.00

41170-017-00004-0000-0000 MULTAS DE IMPUESTOS MUNICIPALES 383,307.56 416,563.70 210,834.00285,834.00 256,344.00 335,887.00178,214.00 193,313.00302,161.16 193,107.00 1,328,389.16

41170-017-00004-0001-0000 MULTAS DE IMPUESTO PREDIAL 362,117.56 348,883.70 175,459.00246,445.00 221,121.00 299,901.00137,757.00 170,001.00270,111.16 145,542.00 1,297,834.16

41170-017-00004-0001-0001 ART.12.MULTAS DE IMPUESTO PREDIAL URBANO 258,268.88 290,947.70 117,015.00169,390.00 178,872.00 223,045.00101,067.00 138,516.00167,567.20 125,479.00 1,100,245.16

41170-017-00004-0001-0002 ART.12.MULTAS DE IMPUESTO PREDIAL RUSTICO 103,848.68 57,936.00 58,444.0077,055.00 42,249.00 76,856.0036,690.00 31,485.00102,543.96 20,063.00 197,589.00

41170-017-00004-0002-0000 MULTAS DE I.S.A.I. 21,190.00 67,680.00 35,375.0039,389.00 35,223.00 35,986.0040,457.00 23,312.0032,050.00 47,565.00 30,555.00
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41170-017-00004-0002-0001 ART.12.MULTAS DE I.S.A.I. URBANO 18,462.00 67,680.00 35,375.0039,389.00 35,223.00 35,986.0034,891.00 23,312.0023,362.00 47,565.00 30,555.00

41170-017-00004-0002-0002 ART.12.MULTAS DE I.S.A.I. RUSTICO 2,728.00 0.00 0.000.00 0.00 0.005,566.00 0.008,688.00 0.00 0.00

41170-017-00006-0000-0000 HONORARIOS Y GASTOS DE EJECUCION DE IMPUESTOS MUNICIPALES0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 110.000.00 0.00 0.00

41170-017-00006-0001-0000 GASTOS DE EJECUCION DE IMPUESTO PREDIAL 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 110.000.00 0.00 0.00

41170-017-00006-0001-0001 ART.12.GASTOS DE EJECUCION IMPUESTO PREDIAL URBANO0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 110.000.00 0.00 0.00

41300-000-00000-0000-0000 CONTRIBUCIONES DE MEJORAS. 0.00 263,213.50 0.00500.00 0.00 0.005,600.00 0.001,500.00 0.00 0.00

41310-000-00000-0000-0000 CONTRIBUCIONES DE MEJORAS PARA OBRAS PUBLICAS.0.00 263,213.50 0.00500.00 0.00 0.005,600.00 0.001,500.00 0.00 0.00

41310-031-00000-0000-0000 CONTRIBUCIONES DE MEJORAS PARA OBRAS PUBLICAS.0.00 263,213.50 0.00500.00 0.00 0.005,600.00 0.001,500.00 0.00 0.00

41310-031-00001-0000-0000 DE AUMENTO DE VALOR Y MEJORIA ESPECIFICA DE LA PROPIEDAD.0.00 263,213.50 0.00500.00 0.00 0.005,600.00 0.001,500.00 0.00 0.00

41310-031-00001-0001-0000 ART.13.DE AUMENTO DE VALOR Y MEJORIA ESPECIFICA DE LA PROPIEDAD.0.00 263,213.50 0.00500.00 0.00 0.005,600.00 0.001,500.00 0.00 0.00

41400-000-00000-0000-0000 DERECHOS. 4,488,510.51 2,533,883.55 2,258,345.963,584,582.26 2,239,168.73 2,606,495.641,154,737.53 1,851,219.622,256,827.37 2,091,166.11 2,489,118.46

41410-000-00000-0000-0000 DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACION DE BIENES DE DOMINIO PU380,945.00 445,598.50 542,628.00444,664.00 544,775.50 1,060,365.40156,086.00 472,221.00112,183.00 736,430.00 699,058.00

41410-041-00000-0000-0000 DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACION DE BIENES DE DOMINIO PU380,945.00 445,598.50 542,628.00444,664.00 544,775.50 1,060,365.40156,086.00 472,221.00112,183.00 736,430.00 699,058.00

41410-041-00001-0000-0000 POR LA OCUPACION DE LA VIA PUBLICA Y SERVICIO DE MERCADO.380,945.00 445,598.50 542,628.00444,664.00 544,775.50 1,060,365.40156,086.00 472,221.00112,183.00 736,430.00 699,058.00

41410-041-00001-0001-0000 ART.15.I.POR EL USO DE ESPACIOS PARA ESTACIONAMIENTO DE VEHÍCULOS DE SERVICIO PÚ37,640.00 0.00 5,328.000.00 0.00 20,532.001,200.00 0.0014,783.00 5,000.00 10,656.00
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41410-041-00001-0002-0000 ART.15.I.POR EL USO DE ESPACIOS PARA ESTACIONAMIENTO DE VEHÍCULOS DE SERVICIO PÚ0.00 5,876.00 0.000.00 41,900.00 5,000.0010,656.00 0.000.00 0.00 2,656.00

41410-041-00001-0003-0000 ART.15.II. POR OCUPACIÓN TEMPORAL POR PUESTOS FIJOS O SEMIFIJOS, QUE SE UBIQUEN0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00100.00 0.00 0.00

41410-041-00001-0005-0000 ART.15.IV. POR MESAS PARA SERVICIO DE RESTAURANTES, NEVERÍAS Y CAFETERÍAS, INSTA20,200.00 53,980.00 14,450.0081,420.00 49,260.00 30,900.003,440.00 27,820.0018,880.00 1,620.00 7,440.00

41410-041-00001-0007-0000 ART.15.VI. LA ACTIVIDAD COMERCIAL FUERA DE ESTABLECIMIENTOS A) POR INSTALACIÓN E208,570.00 13,581.00 12,000.00273,244.00 0.00 345,298.4014,050.00 0.0070.00 35,720.00 92,910.00

41410-041-00001-0007-0001 VI. LA ACTIVIDAD COMERCIAL FUERA DE ESTABLECIMIENTOS A) POR INSTALACIÓN EN LA VÍ207,820.00 0.00 0.000.00 0.00 2,045.000.00 0.000.00 1,200.00 0.00

41410-041-00001-0007-0002 VI. LA ACTIVIDAD COMERCIAL FUERA DE ESTABLECIMIENTOS A) POR INSTALACIÓN EN LA VÍ0.00 13,581.00 0.00273,244.00 0.00 0.0014,050.00 0.0070.00 0.00 0.00

41410-041-00001-0007-0003 VI. LA ACTIVIDAD COMERCIAL FUERA DE ESTABLECIMIENTOS A) POR INSTALACIÓN EN LA VÍ750.00 0.00 0.000.00 0.00 343,253.400.00 0.000.00 0.00 92,910.00

41410-041-00001-0007-0004 VI. LA ACTIVIDAD COMERCIAL FUERA DE ESTABLECIMIENTOS A) POR INSTALACIÓN EN LA VÍ0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 34,520.00 0.00

41410-041-00001-0007-0005 VI. LA ACTIVIDAD COMERCIAL FUERA DE ESTABLECIMIENTOS A) POR INSTALACIÓN EN LA VÍ0.00 0.00 12,000.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00

41410-041-00001-0008-0000 ART.15.VI. LA ACTIVIDAD COMERCIAL FUERA DE ESTABLECIMIENTOS B) POR AUTORIZACION0.00 240.00 0.000.00 0.00 1,500.000.00 0.000.00 0.00 0.00

41410-041-00001-0009-0000 ART.16.I. DERECHOS POR SERVICIOS DE MERCADO POR PUESTOS FIJOS O SEMIFIJOS EN EL114,535.00 99,088.00 64,000.0090,000.00 57,967.00 272,366.00126,740.00 77,002.0078,350.00 323,126.00 260,200.00

41410-041-00001-0010-0000 ART.16.II. DERECHOS POR SERVICIOS DE MERCADO POR PUESTOS FIJOS O SEMIFIJOS EN EL0.00 26,119.00 240.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00

41410-041-00001-0011-0000 ART.16.III. DERECHOS POR EL SERVICIO DE SANITARIOS PUBLICOS.0.00 246,714.50 446,610.000.00 395,648.50 384,769.000.00 367,399.000.00 370,964.00 325,196.00

41410-041-00001-0011-0002 ART. 16.III. POR EL SERVICIO DE SANITARIOS PÚBLICOS. MERCADO MUNICIPAL0.00 246,714.50 446,610.000.00 395,648.50 384,769.000.00 367,399.000.00 370,964.00 325,196.00

41430-000-00000-0000-0000 DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS 2,517,625.54 1,183,638.94 1,251,583.461,993,138.68 1,082,969.53 1,094,181.64265,937.00 1,048,742.421,358,946.85 1,134,567.21 1,178,070.26
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41430-043-00000-0000-0000 DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS. 2,517,625.54 1,183,638.94 1,251,583.461,993,138.68 1,082,969.53 1,094,181.64265,937.00 1,048,742.421,358,946.85 1,134,567.21 1,178,070.26

41430-043-00002-0000-0000 DERECHOS POR LA PRESTACION DE SERVICIOS MUNICIPALES2,517,625.54 1,183,638.94 1,251,583.461,993,138.68 1,082,969.53 1,094,181.64265,937.00 1,048,742.421,358,946.85 1,134,567.21 1,178,070.26

41430-043-00002-0001-0000 POR SERVICIOS DE ALUMBRADO PUBLICO. 1,784,070.54 918,479.74 1,012,011.561,804,405.68 907,436.53 866,664.640.00 919,686.42928,400.85 983,142.21 1,008,542.26

41430-043-00002-0001-0001 ART.18.POR SERVICIOS DE ALUMBRADO PUBLICO.1,784,070.54 918,479.74 1,012,011.561,804,405.68 907,436.53 866,664.640.00 919,686.42928,400.85 983,142.21 1,008,542.26

41430-043-00002-0003-0000 POR SERVICIO DE PANTEONES. 491,651.00 114,587.00 73,247.00124,521.00 89,081.00 124,544.00177,290.00 81,676.00215,613.00 79,095.00 117,501.00

41430-043-00002-0003-0003 ART.20.III. LOS DERECHOS DE PERPETUIDAD ADICIONALMENTE A LA CUOTA CORRESPONDIENT13,522.00 17,563.00 5,760.009,270.00 12,951.00 14,831.0024,720.00 16,386.0014,429.00 17,286.00 12,682.00

41430-043-00002-0003-0004 ART.20.III. LOS DERECHOS DE PERPETUIDAD ADICIONALMENTE A LA CUOTA CORRESPONDIENT300.00 4,942.00 2,750.0010,300.00 2,913.00 3,735.0013,750.00 2,050.002,750.00 0.00 2,500.00

41430-043-00002-0003-0005 ART.20.III. LOS DERECHOS DE PERPETUIDAD ADICIONALMENTE A LA CUOTA CORRESPONDIENT5,493.00 2,050.00 5,080.000.00 7,160.00 23,951.007,160.00 1,790.007,406.00 1,790.00 11,878.00

41430-043-00002-0003-0006 ART.20.III. LOS DERECHOS DE PERPETUIDAD ADICIONALMENTE A LA CUOTA CORRESPONDIENT18,236.00 8,854.00 402.002,043.00 7,997.00 2,043.005,448.00 6,428.003,405.00 3,350.00 3,619.00

41430-043-00002-0003-0007 ART.20.III. LOS DERECHOS DE PERPETUIDAD ADICIONALMENTE A LA CUOTA CORRESPONDIENT3,050.00 0.00 402.001,206.00 0.00 0.002,010.00 0.00804.00 0.00 2,392.00

41430-043-00002-0003-0008 ART.20.III. LOS DERECHOS DE PERPETUIDAD ADICIONALMENTE A LA CUOTA CORRESPONDIENT2,528.00 4,472.00 2,436.000.00 2,774.00 984.004,764.00 246.00300.00 246.00 2,250.00

41430-043-00002-0003-0009 ART.20.IV POR EXHUMACIÓN DE UN CADÁVER O RESTOS, UNA VEZ QUE SE HAYAN CUMPLIDO L0.00 0.00 0.00598.00 0.00 0.00598.00 0.000.00 0.00 0.00

41430-043-00002-0003-0010 ART.20.V. POR EL SERVICIO DE CREMACIÓN QUE SE PRESTE EN LOS PANTEONES MUNICIPALE0.00 8,798.00 4,399.0019,795.00 8,798.00 8,798.008,798.00 13,197.000.00 8,798.00 0.00

41430-043-00002-0003-0011 ART.20.V. POR EL SERVICIO DE CREMACIÓN QUE SE PRESTE EN LOS PANTEONES MUNICIPALE0.00 0.00 0.004,398.00 0.00 0.005,000.00 0.000.00 0.00 0.00

41430-043-00002-0003-0012 ART.20.VI. LOS DERECHOS POR LA EXPEDICIÓN DE DOCUMENTACIÓN, A) DUPLICADO DE TÍTU45.00 330.00 330.00315.00 650.00 335.00270.00 485.00270.00 310.00 265.00
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41430-043-00002-0003-0013 ART.20.VI. LOS DERECHOS POR LA EXPEDICIÓN DE DOCUMENTACIÓN, B) CANJE.0.00 3,301.00 560.001,120.00 495.00 495.000.00 0.000.00 1,980.00 2,540.00

41430-043-00002-0003-0014 ART.20.VI. LOS DERECHOS POR LA EXPEDICIÓN DE DOCUMENTACIÓN, C) CANJE DE TITULAR.495.00 110.00 0.000.00 0.00 495.00560.00 0.000.00 1,120.00 0.00

41430-043-00002-0003-0018 ART.20.VII. POR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ÁREAS COMUNES, ANUALMENTE.440,271.00 59,630.00 47,019.0069,120.00 39,614.00 62,436.0099,865.00 33,415.00176,010.00 34,095.00 73,610.00

41430-043-00002-0003-0019 ART.20.VIII. LOS DERECHOS POR LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN PANTEONES DE ORIGEN0.00 195.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.002,533.00 0.00 0.00

41430-043-00002-0003-0020 ART.21.LOS DERECHOS POR EL OTORGAMIENTO DE LICENCIAS PARA CONSTRUCCIÓN DE MONUME3,108.00 1,776.00 1,998.003,108.00 1,554.00 2,220.001,554.00 3,087.003,491.00 3,108.00 222.00

41430-043-00002-0003-0022 ART.21.LOS DERECHOS POR EL OTORGAMIENTO DE LICENCIAS PARA CONSTRUCCIÓN DE MONUME456.00 912.00 0.00912.00 0.00 456.000.00 0.00642.00 456.00 456.00

41430-043-00002-0003-0023 ART.21.LOS DERECHOS POR EL OTORGAMIENTO DE LICENCIAS PARA CONSTRUCCIÓN DE MONUME3,320.00 0.00 1,284.00642.00 0.00 1,284.001,926.00 642.00642.00 1,926.00 1,284.00

41430-043-00002-0003-0024 ART.21.LOS DERECHOS POR EL OTORGAMIENTO DE LICENCIAS PARA CONSTRUCCIÓN DE MONUME827.00 1,654.00 0.00827.00 3,308.00 2,481.000.00 3,123.002,481.00 4,135.00 3,308.00

41430-043-00002-0003-0025 ART.21.LOS DERECHOS POR EL OTORGAMIENTO DE LICENCIAS PARA CONSTRUCCIÓN DE MONUME0.00 0.00 827.000.00 0.00 0.000.00 827.000.00 0.00 0.00

41430-043-00002-0003-0026 ART.21.LOS DERECHOS POR EL OTORGAMIENTO DE LICENCIAS PARA CONSTRUCCIÓN DE MONUME0.00 0.00 0.00867.00 867.00 0.00867.00 0.000.00 0.00 0.00

41430-043-00002-0003-0027 ART.21.LOS DERECHOS POR EL OTORGAMIENTO DE LICENCIAS PARA CONSTRUCCIÓN DE MONUME0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00450.00 495.00 495.00

41430-043-00002-0004-0000 POR SERVICIO DE RASTRO. 24,831.00 28,566.00 46,191.0036,647.00 28,495.00 26,496.0029,397.00 27,030.0039,763.00 19,010.00 16,310.00

41430-043-00002-0004-0001 ART.22.I. EN LOS RASTROS DONDE SE PRESTE EL SERVICIO MANUAL: A) VACUNO.0.00 19,550.00 28,625.0024,495.00 16,305.00 14,810.0022,285.00 18,630.0022,055.00 11,730.00 7,745.00

41430-043-00002-0004-0002 ART.22.I. EN LOS RASTROS DONDE SE PRESTE EL SERVICIO MANUAL: B) PORCINO0.00 9,016.00 17,566.0012,152.00 12,190.00 11,686.007,112.00 8,400.0010,808.00 7,280.00 8,565.00

41430-043-00002-0004-0010 ART.23.II. REFRIGERACIÓN B) PORCINO, OVINO Y CAPRINO, EN CANAL, POR DÍA2,800.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00
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41430-043-00002-0004-0012 ART.23.III. USO DE BÁSCULAS A) VACUNO, PORCINO, OVINO Y CAPRINO EN CANAL POR UNI22,031.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.006,900.00 0.00 0.00

41430-043-00002-0006-0000 POR REPARACION DE LA VIA PUBLICA. 161,903.00 0.00 0.000.00 1,500.00 0.006,500.00 0.000.00 0.00 0.00

41430-043-00002-0006-0001 ART.24.POR LA REPARACIÓN DE LA VÍA PÚBLICA QUE SE HAYA DAÑADO, I. CONCRETO HIDRÁ161,903.00 0.00 0.000.00 1,500.00 0.006,500.00 0.000.00 0.00 0.00

41430-043-00002-0007-0000 POR SERVICIOS DE PROTECCION CIVIL. 53,930.00 96,255.00 76,255.0023,850.00 35,450.00 70,500.0050,430.00 20,350.00163,411.00 53,000.00 34,100.00

41430-043-00002-0007-0016 ART.25.II. POR VISTOS BUENOS DE REVISIÓN DE CONDICIONES DE RIESGO, PARA LA CELEB0.00 880.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00

41430-043-00002-0007-0025 ART.25.III. POR REPORTES TÉCNICOS DE ANÁLISIS DE VULNERABILIDAD Y RIESGO EN BIEN0.00 0.00 0.000.00 300.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00

41430-043-00002-0007-0028 ART.25.V.- POR INSPECCIÓN SOLICITADA EN MATERIA DE PROTECCIÓN CIVIL.47,720.00 83,875.00 69,465.0023,850.00 33,250.00 70,000.0046,830.00 20,350.00154,511.00 50,500.00 34,100.00

41430-043-00002-0007-0029 ART.25.VI.- POR REVISIÓN DEL PLAN INTERNO DE PROTECCIÓN CIVIL.6,210.00 11,500.00 6,790.000.00 1,900.00 0.003,600.00 0.008,900.00 2,500.00 0.00

41430-043-00002-0007-0045 ART.25.B) ESPECIALIDAD Y RESCATE. 5.-PROTECCIÓN CIVIL .0.00 0.00 0.000.00 0.00 500.000.00 0.000.00 0.00 0.00

41430-043-00002-0008-0000 POR SERVICIOS DE PARQUES Y JARDINES. 600.00 10,551.20 43,558.903,395.00 20,367.00 5,657.002,000.00 0.007,919.00 0.00 657.00

41430-043-00002-0008-0001 ART. 26.I. POR EL SERVICIO DE DERRIBO DE ARBOLES 0.00 10,551.20 43,558.903,395.00 20,367.00 5,657.002,000.00 0.007,919.00 0.00 657.00

41430-043-00002-0008-0002 ART. 26.II. POR EL SERVICIO DE PODA DE ARBOL 600.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00

41430-043-00002-0011-0000 POR SERVICIOS DE CATASTRO 640.00 15,200.00 320.00320.00 640.00 320.00320.00 0.003,840.00 320.00 960.00

41430-043-00002-0011-0001 ART.49.I. POR DETERMINACION DE LA UBICACIÓN FISICA DE PREDIO A) URBANO UBICADOS0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00

41430-043-00002-0011-0014 ART.49.XIV CERTIFICADO DE PREDIO 640.00 0.00 320.00320.00 640.00 320.00320.00 0.00640.00 320.00 960.00
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41430-043-00002-0011-0020 ART.50.III.POR PRORROGA O PAGO EN PARCIALIDADES DE MAS DE 12 MESES Y HASTA 24 ME0.00 15,200.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.003,200.00 0.00 0.00

41490-000-00000-0000-0000 OTROS DERECHOS 1,589,939.97 904,646.11 464,134.501,146,779.58 611,423.70 451,948.60732,714.53 330,256.20785,697.52 220,168.90 611,990.20

41490-044-00000-0000-0000 OTROS DERECHOS. 1,589,939.97 904,646.11 464,134.501,146,779.58 611,423.70 451,948.60732,714.53 330,256.20785,697.52 220,168.90 611,990.20

41490-044-00002-0000-0000 OTROS DERECHOS MUNICIPALES 1,589,939.97 904,646.11 464,134.501,146,779.58 611,423.70 451,948.60732,714.53 330,256.20785,697.52 220,168.90 611,990.20

41490-044-00002-0001-0000 POR EXPEDICION, REVALIDACION Y CANJE DE PERMISOS O LICENCIAS PARA FUNCIONAMIENTO726,944.76 64,220.00 60,862.00230,310.30 74,130.00 97,925.00469,609.90 49,681.00160,891.00 30,230.00 83,285.00

41490-044-00002-0001-0001 ART.28.I.-POR EXPEDICIÓN ANUAL DE LICENCIAS O PERMISOS A) PARA EXPENDIO DE CERVE3,050.00 2,000.00 0.003,400.00 0.00 0.006,100.00 0.00900.00 5,100.00 0.00

41490-044-00002-0001-0002 ART.28.I.-POR EXPEDICIÓN ANUAL DE LICENCIAS O PERMISOS B) PARA EXPENDIO DE CERVE0.00 8,825.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00

41490-044-00002-0001-0003 ART.28.I.-POR EXPEDICIÓN ANUAL DE LICENCIAS O PERMISOS C) PARA EXPENDIO DE CERVE4,750.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00

41490-044-00002-0001-0004 ART.28.I.-POR EXPEDICIÓN ANUAL DE LICENCIAS O PERMISOS D) PARA EXPENDIO DE CERVE0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00309,409.90 0.000.00 0.00 0.00

41490-044-00002-0001-0005 ART.28.I.-POR EXPEDICIÓN ANUAL DE LICENCIAS O PERMISOS E) PARA EXPENDIO DE CERVE2,900.00 0.00 7,400.0012,126.00 9,000.00 8,100.007,700.00 12,656.006,523.00 0.00 21,600.00

41490-044-00002-0001-0006 ART.28.I.-POR EXPEDICIÓN ANUAL DE LICENCIAS O PERMISOS F) PARA EXPENDIO DE CERVE0.00 0.00 0.000.00 0.00 5,000.000.00 0.000.00 3,000.00 0.00

41490-044-00002-0001-0007 ART.28.I.-POR EXPEDICIÓN ANUAL DE LICENCIAS O PERMISOS F) PARA EXPENDIO DE CERVE10,177.00 6,600.00 0.003,000.00 27,400.00 0.00600.00 0.0012,400.00 0.00 0.00

41490-044-00002-0001-0008 ART.28.I.-POR EXPEDICIÓN ANUAL DE LICENCIAS O PERMISOS F) PARA EXPENDIO DE CERVE10,475.00 0.00 5,876.007,085.00 0.00 10,000.006,550.00 0.0018,950.00 0.00 0.00

41490-044-00002-0001-0021 ART.28.POR REVALIDACION ANUAL DE LICENCIAS O PERMISOS A) PARA EXPENDIO DE CERVEZ190,118.26 29,655.00 29,060.0068,776.00 29,030.00 48,725.0058,825.00 34,525.0054,215.00 15,730.00 24,620.00

41490-044-00002-0001-0022 ART.28.POR REVALIDACIÓN ANUAL DE LICENCIAS O PERMISOS B) PARA EXPENDIO DE CERVEZ9,100.00 3,600.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 25,425.00
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41490-044-00002-0001-0023 ART.28.POR REVALIDACIÓN ANUAL DE LICENCIAS O PERMISOS C)PARA EXPENDIO DE CERVEZA67,820.00 0.00 11,526.0022,628.00 900.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00

41490-044-00002-0001-0024 ART.28.POR REVALIDACIÓN ANUAL DE LICENCIAS O PERMISOS D) PARA EXPENDIO DE CERVEZ385,220.00 0.00 0.0095,630.30 0.00 0.000.00 0.0045,228.00 0.00 0.00

41490-044-00002-0001-0025 ART.28.POR REVALIDACIÓN ANUAL DE LICENCIAS O PERMISOS E) PARA EXPENDIO DE CERVEZ1,800.00 4,500.00 0.003,165.00 7,800.00 22,700.008,625.00 0.0012,200.00 6,400.00 3,165.00

41490-044-00002-0001-0026 ART.28.POR REVALIDACIÓN ANUAL DE LICENCIAS O PERMISOS F) PARA EXPENDIO DE CERVEZ0.00 0.00 0.000.00 0.00 3,400.004,600.00 2,500.000.00 0.00 0.00

41490-044-00002-0001-0027 ART.28.POR REVALIDACIÓN ANUAL DE LICENCIAS O PERMISOS F) PARA EXPENDIO DE CERVEZ15,943.00 0.00 7,000.001,500.00 0.00 0.0067,200.00 0.000.00 0.00 8,475.00

41490-044-00002-0001-0028 ART.28.POR REVALIDACIÓN ANUAL DE LICENCIAS O PERMISOS F) PARA EXPENDIO DE CERVEZ25,591.50 9,040.00 0.0013,000.00 0.00 0.000.00 0.0010,475.00 0.00 0.00

41490-044-00002-0002-0000 POR EXPEDICION Y REVALIDACION DE LICENCIAS O PERMISOS PARA LA COLOCACION DE ANUN561,970.09 510,348.60 59,146.00438,414.08 76,867.80 65,937.8018,355.83 11,947.00138,059.22 0.00 0.00

41490-044-00002-0002-0006 ART.29.LOS DERECHOS POR LA REVALIDACIÓN DE LICENCIAS O PERMISOS III. PARA ESTRUC1,000.00 1,100.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00

41490-044-00002-0002-0007 ART.29.LOS DERECHOS A QUE SE REFIERE ESTE ARTÍCULO, TRATÁNDOSE DE ANUNCIOS DENOM0.00 4,242.50 1,000.000.00 76,867.80 52,361.000.00 0.000.00 0.00 0.00

41490-044-00002-0002-0008 ART.29.LOS DERECHOS A QUE SE REFIERE ESTE ARTÍCULO, TRATÁNDOSE DE ANUNCIOS DENOM560,970.09 505,006.10 58,146.00438,414.08 0.00 13,576.8018,355.83 11,947.00138,059.22 0.00 0.00

41490-044-00002-0004-0000 POR LICENCIAS DE CONSTRUCCION, REMODELACION, REPARACION O RESTAURACION DE FINCAS215,478.00 108,936.00 246,267.00258,769.00 213,219.00 97,731.00157,041.00 141,801.00154,568.00 98,459.00 359,858.00

41490-044-00002-0004-0001 ART.30.I. POR CONCEPTO DE EDIFICACIÓN DE VIVIENDA EN FRACCIONAMIENTOS, CONJUNTOS86,208.00 62,749.00 213,026.0079,602.00 170,164.00 60,474.0099,664.00 68,795.0055,395.00 57,759.00 208,785.00

41490-044-00002-0004-0002 ART.30.I. POR CONCEPTO DE EDIFICACIÓN DE VIVIENDA EN FRACCIONAMIENTOS, CONJUNTOS0.00 0.00 700.000.00 1,050.00 0.000.00 0.000.00 0.00 900.00

41490-044-00002-0004-0004 ART.30.I. POR CONCEPTO DE EDIFICACIÓN DE VIVIENDA EN FRACCIONAMIENTOS, CONJUNTOS0.00 0.00 900.000.00 0.00 0.000.00 1,344.000.00 1,500.00 0.00

41490-044-00002-0004-0008 ART.30.I. POR CONCEPTO DE EDIFICACIÓN DE VIVIENDA EN FRACCIONAMIENTOS, CONJUNTOS0.00 0.00 1,200.0049,132.00 0.00 0.000.00 0.0010,584.00 0.00 0.00
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41490-044-00002-0004-0010 ART.30.I. POR CONCEPTO DE EDIFICACIÓN DE VIVIENDA EN FRACCIONAMIENTOS, CONJUNTOS0.00 0.00 500.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00

41490-044-00002-0004-0011 ART.30.I. POR CONCEPTO DE EDIFICACIÓN DE VIVIENDA EN FRACCIONAMIENTOS, CONJUNTOS0.00 0.00 0.0070,125.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00

41490-044-00002-0004-0013 ART.30.I. POR CONCEPTO DE EDIFICACIÓN DE VIVIENDA EN FRACCIONAMIENTOS, CONJUNTOS0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 1,680.000.00 0.00 0.00

41490-044-00002-0004-0014 ART.30.I. POR CONCEPTO DE EDIFICACIÓN DE VIVIENDA EN FRACCIONAMIENTOS, CONJUNTOS0.00 4,160.00 0.000.00 800.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00

41490-044-00002-0004-0015 ART.30.I. POR CONCEPTO DE EDIFICACIÓN DE VIVIENDA EN FRACCIONAMIENTOS, CONJUNTOS0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 500.000.00 0.00 0.00

41490-044-00002-0004-0017 ART.30.I. POR CONCEPTO DE EDIFICACIÓN DE VIVIENDA EN FRACCIONAMIENTOS, CONJUNTOS2,900.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00

41490-044-00002-0004-0018 .ART.30.I. POR CONCEPTO DE EDIFICACIÓN DE VIVIENDA EN FRACCIONAMIENTOS, CONJUNTO9,633.00 4,491.00 0.0010,688.00 4,705.00 1,655.006,918.00 90.004,865.00 2,605.00 8,280.00

41490-044-00002-0004-0019 ART.30.I. POR CONCEPTO DE EDIFICACIÓN DE VIVIENDA EN FRACCIONAMIENTOS, CONJUNTOS12,344.00 6,020.00 500.002,307.00 1,500.00 0.002,688.00 0.0035,835.00 0.00 0.00

41490-044-00002-0004-0029 ART.30.IV. POR LA LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN PARA CENTROS RECREATIVOS Y/O ESPECTÁC72,751.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00

41490-044-00002-0004-0036 ART.30.VII. POR LICENCIAS DE CONSTRUCCIÓN PARA COMERCIOS, TIENDAS DE AUTOSERVICI0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.0011,348.00 0.000.00 0.00 0.00

41490-044-00002-0004-0037 ART.30.VII. POR LICENCIAS DE CONSTRUCCIÓN PARA COMERCIOS, TIENDAS DE AUTOSERVICI0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 23,437.00

41490-044-00002-0004-0038 ART.30.VIII. POR LICENCIAS DE CONSTRUCCIÓN PARA NEGOCIOS Y OFICINAS DESTINADOS P0.00 700.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.004,934.00 0.00 87,455.00

41490-044-00002-0004-0049 ART.30.XVI. POR EL SERVICIO DE EXPEDICIÓN DE CONSTANCIAS, A) ALINEAMIENTO OFICIA0.00 280.00 896.001,050.00 1,504.00 0.001,813.00 0.000.00 336.00 0.00

41490-044-00002-0004-0050 ART.30.XVI. POR EL SERVICIO DE EXPEDICIÓN DE CONSTANCIAS, A) ALINEAMIENTO OFICIA0.00 0.00 1,752.001,266.00 437.00 0.006,320.00 33,666.000.00 2,922.00 0.00

41490-044-00002-0004-0052 ART.30.XVI. POR EL SERVICIO DE EXPEDICIÓN DE CONSTANCIAS, A) ALINEAMIENTO OFICIA4,951.00 2,868.00 4,113.004,687.00 8,943.00 10,126.009,090.00 8,784.006,902.00 5,399.00 12,561.00

19    PÁGINA: 10 DE



AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

CUENTA CONCEPTO DE INGRESO ENERO FEBRERO MAYOMARZO ABRIL JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE

MUNICIPIO DE PATZCUARO MICHOACAN

RESUMEN DE LOS INGRESOS ANUALES

41490-044-00002-0004-0053 ART.30.XVI. POR EL SERVICIO DE EXPEDICIÓN DE CONSTANCIAS, A) ALINEAMIENTO OFICIA336.00 728.00 1,280.000.00 0.00 1,036.000.00 1,302.00320.00 0.00 0.00

41490-044-00002-0004-0054 ART.30.XVI. POR EL SERVICIO DE EXPEDICIÓN DE CONSTANCIAS, A) ALINEAMIENTO OFICIA0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00

41490-044-00002-0004-0055 ART.30.XVI. POR EL SERVICIO DE EXPEDICIÓN DE CONSTANCIAS, A) ALINEAMIENTO OFICIA0.00 0.00 0.00500.00 0.00 0.000.00 0.00787.00 0.00 0.00

41490-044-00002-0004-0058 ART.30.XVI. POR EL SERVICIO DE EXPEDICIÓN DE CONSTANCIAS, A) ALINEAMIENTO OFICIA0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00

41490-044-00002-0004-0059 ART.30.XVI. POR EL SERVICIO DE EXPEDICIÓN DE CONSTANCIAS, B) NÚMERO OFICIAL .24,855.00 25,480.00 19,040.0038,812.00 23,816.00 23,240.0018,900.00 22,400.0025,760.00 21,000.00 17,940.00

41490-044-00002-0004-0060 .ART.30.XVI. POR EL SERVICIO DE EXPEDICIÓN DE CONSTANCIAS, C) TERMINACIONES DE O1,500.00 1,460.00 2,360.00600.00 300.00 1,200.00300.00 3,240.009,186.00 1,780.00 0.00

41490-044-00002-0004-0061 ART.30.XVII. POR LICENCIAS DE CONSTRUCCIÓN,REPARACIÓN Y MODIFICACIÓN DE CEMENTER0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 500.00

41490-044-00002-0004-0062 ART. 30 XIV. INCICO A) LICENCIAS PARA CONSTRUCCIÓN E INSTALACIÓN DE ESTRUCTURAS0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 5,158.00 0.00

41490-044-00002-0006-0000 POR EXPEDICION DE CERTIFICADOS, TITULOS, COPIAS DE DOCUMENTOS Y LEGALIZACION DE23,155.00 27,648.90 24,189.5023,236.20 23,849.90 32,501.8026,315.80 30,193.2031,424.30 26,516.90 24,682.70

41490-044-00002-0006-0001 ART.31.I. CERTIFICADOS O COPIAS CERTIFICADAS 0.00 0.00 0.000.00 640.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00

41490-044-00002-0006-0006 ART.31.VI. CONSTANCIA DE NO ADEUDO DE CONTRIBUCIONES.18,690.00 25,830.00 22,155.0019,425.00 21,735.00 31,990.0022,995.00 27,852.3026,655.00 24,045.00 22,680.00

41490-044-00002-0006-0007 ART.31.VII. REGISTRO DE PATENTES. 537.00 253.00 374.00179.00 0.00 179.00111.00 71.000.00 71.00 71.00

41490-044-00002-0006-0008 ART.31.VIII. REFRENDO ANUAL DE PATENTES. 256.00 1,142.00 395.001,645.00 1,141.00 142.001,111.00 892.00524.00 1,500.00 1,407.00

41490-044-00002-0006-0011 ART.31.XI. CERTIFICADO DE RESIDENCIA E IDENTIDAD.3,672.00 423.90 1,265.501,987.20 333.90 190.802,098.80 1,377.904,245.30 900.90 524.70

41490-044-00002-0008-0000 POR SERVICIOS URBANISTICOS. 49,487.00 176,294.29 52,870.00174,950.00 223,357.00 113,193.0047,322.00 96,634.00114,540.00 55,231.00 130,674.00
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41490-044-00002-0008-0001 ART.34.I. POR LA AUTORIZACIÓN DEFINITIVA DE FRACCIONAMIENTOS Y LOTIFICACIONES, A0.00 0.00 8,580.000.00 0.00 6,864.000.00 0.000.00 0.00 0.00

41490-044-00002-0008-0005 ART.34.I. POR LA AUTORIZACIÓN DEFINITIVA DE FRACCIONAMIENTOS Y LOTIFICACIONES, A0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.006,864.00 0.00 0.00

41490-044-00002-0008-0043 ART.34.VI. POR AUTORIZACIÓN DEFINITIVA DE URBANIZACIÓN DE CONJUNTOS HABITACIONAL0.00 0.00 1,800.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00

41490-044-00002-0008-0048 ART.34.VI. POR AUTORIZACIÓN DEFINITIVA DE URBANIZACIÓN DE CONJUNTOS HABITACIONAL0.00 17,113.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00

41490-044-00002-0008-0053 ART.34.VI. POR AUTORIZACIÓN DEFINITIVA DE URBANIZACIÓN DE CONJUNTOS HABITACIONAL0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00

41490-044-00002-0008-0056 ART.34.VII. POR AUTORIZACIONES DE SUBDIVISIONES Y FUSIONES DE ÁREAS O PREDIOS A)43,263.00 134,896.29 34,990.00167,750.00 185,166.00 61,514.0026,882.00 36,623.0086,076.00 39,212.00 91,694.00

41490-044-00002-0008-0057 ART.34.VII. POR AUTORIZACIONES DE SUBDIVISIONES Y FUSIONES DE ÁREAS O PREDIOS, S6,224.00 6,565.00 6,000.007,200.00 7,600.00 4,400.003,600.00 10,445.0021,600.00 12,247.00 4,400.00

41490-044-00002-0008-0062 ART.34.IX. POR LICENCIAS DE USO DE SUELO: A) SUPERFICIE DESTINADA A USO HABITACI0.00 300.00 0.000.00 29,391.00 16,840.000.00 0.000.00 0.00 0.00

41490-044-00002-0008-0067 ART.34.IX. POR LICENCIAS DE USO DE SUELO: B) SUPERFICIE DESTINADA A USO COMERCIA0.00 16,840.00 0.000.00 0.00 22,975.0016,840.00 10,000.000.00 3,472.00 33,680.00

41490-044-00002-0008-0069 ART.34.IX. POR LICENCIAS DE USO DE SUELO: B) SUPERFICIE DESTINADA A USO COMERCIA0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 16,840.000.00 0.00 0.00

41490-044-00002-0008-0070 ART.34.IX. POR LICENCIAS DE USO DE SUELO: B) SUPERFICIE DESTINADA A USO COMERCIA0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 16,840.000.00 0.00 0.00

41490-044-00002-0008-0073 ART.34.IX. POR LICENCIAS DE USO DE SUELO: C) SUPERFICIE DESTINADA A USO INDUSTRI0.00 280.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00

41490-044-00002-0008-0074 ART.34.IX. POR LICENCIAS DE USO DE SUELO: D) PARA FRACCIONAMIENTOS DE TODO TIPO0.00 300.00 600.000.00 1,200.00 600.000.00 1,500.000.00 300.00 900.00

41490-044-00002-0008-0075 ART.34.IX. POR LICENCIAS DE USO DE SUELO: D) PARA FRACCIONAMIENTOS DE TODO TIPO0.00 0.00 900.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00

41490-044-00002-0008-0081 ART.34.IX. POR LICENCIAS DE USO DE SUELO: F) POR LICENCIAS DE USO DEL SUELO MIXT0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 4,386.000.00 0.00 0.00
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41490-044-00002-0009-0000 POR SERVICIOS DE ASEO PUBLICO. 0.00 0.00 16,800.0016,800.00 0.00 0.009,504.00 0.000.00 0.00 2,400.00

41490-044-00002-0009-0006 ART.38. POR EL SERVICIO DE RECOLECCION DE RECIDUOS  A ESTABLECIMIENTOS COMERCIAL0.00 0.00 16,800.0016,800.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 2,400.00

41490-044-00002-0009-0008 ART.39. POR EL SERVICIO DE RECOLECCION DE RESIDUOS A DOMICILIAROS SE MANEJARA EL0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.009,504.00 0.000.00 0.00 0.00

41490-044-00002-0010-0000 POR SERVICIOS DE ADMINISTRACION AMBIENTAL. 905.12 17,198.32 0.004,300.00 0.00 36,660.00566.00 0.00174,215.00 9,732.00 11,090.50

41490-044-00002-0010-0001 ART.43.I.POR EXPEDICIÓN DE DICTAMEN EN MATERIA DE PROTECCIÓN AL AMBIENTE, PARA O905.12 17,198.32 0.004,300.00 0.00 36,660.00566.00 0.009,802.00 9,732.00 11,090.50

41490-044-00002-0010-0002 ART.43.II.POR EXPEDICIÓN DE DICTAMEN EN MATERIA DE PROTECCIÓN AL AMBIENTE, PARA0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00164,413.00 0.00 0.00

41490-044-00002-0011-0000 POR INSCRIPCION A PADRONES. 12,000.00 0.00 4,000.000.00 0.00 8,000.004,000.00 0.0012,000.00 0.00 0.00

41490-044-00002-0011-0002 ART.45. POR LA INSCRIPCION ANUAL EN EL PADRON DE CONTRATISTAS DE OBRAS PUBLICAS.12,000.00 0.00 4,000.000.00 0.00 8,000.004,000.00 0.0012,000.00 0.00 0.00

41500-000-00000-0000-0000 PRODUCTOS 27,808.74 33,887.21 4,818.22106,067.98 5,868.56 3,080.53542,638.76 16,353.19236,718.31 9,401.05 3,247.61

41510-000-00000-0000-0000 PRODUCTOS 27,808.74 33,887.21 4,818.22106,067.98 5,868.56 3,080.53542,638.76 16,353.19236,718.31 9,401.05 3,247.61

41510-051-00000-0000-0000 PRODUCTOS 27,808.74 33,887.21 4,818.22106,067.98 5,868.56 3,080.53542,638.76 16,353.19236,718.31 9,401.05 3,247.61

41510-051-00001-0000-0000 ENAJENACION DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES NO SUJETOS A REGISTRO.11,296.00 23,699.00 0.0097,255.00 0.00 0.00532,341.00 11,566.50223,022.00 0.00 0.00

41510-051-00001-0002-0000 ART.51. MERCADO TARIACURI 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 11,566.500.00 0.00 0.00

41510-051-00001-0003-0000 ART.51. P R V 11,296.00 23,699.00 0.0097,255.00 0.00 0.00532,341.00 0.00223,022.00 0.00 0.00

41510-051-00005-0000-0000 RENDIMIENTOS DE CAPITAL. 16,512.74 10,188.21 4,818.228,812.98 5,868.56 3,080.5310,297.76 4,786.6913,696.31 9,401.05 3,247.61
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41510-051-00005-0001-0000 ART.51.I.RENDIMIENTOS DE CAPITAL. 16,505.19 4,357.94 3,828.138,026.58 4,772.09 2,854.9710,038.69 3,626.1613,672.50 3,624.48 2,256.91

41510-051-00005-0002-0000 ART.51.I.RENDIMIENTOS DE CAPITAL FAIS 0.00 3,003.46 764.29600.33 858.72 0.00185.09 876.090.04 1,900.96 943.68

41510-051-00005-0003-0000 ART.51.I.RENDIMIENTOS DE CAPITAL FORTAMUN 7.55 2,826.75 225.80186.04 217.74 223.9673.98 284.4323.77 3,873.65 46.08

41510-051-00005-0006-0000 ART.51.I.RENDIMIENTOS DE CAPITAL CONAFOR 0.00 0.00 0.000.00 20.00 1.590.00 0.010.00 1.96 0.94

41510-051-00005-0014-0000 ART.51.I.RENDIMIENTOS DE CAPITAL COFOM 0.00 0.06 0.000.03 0.01 0.010.00 0.000.00 0.00 0.00

41600-000-00000-0000-0000 APROVECHAMIENTOS 1,313,471.63 690,626.10 1,147,475.32787,132.80 592,650.70 737,411.28698,116.77 909,829.80772,607.29 652,437.19 348,945.80

41620-000-00000-0000-0000 MULTAS. 0.00 11,314.00 14,300.000.00 2,260.00 50,913.000.00 0.00600.00 200.00 0.00

41620-061-00000-0000-0000 APROVECHAMIENTOS 0.00 11,314.00 14,300.000.00 2,260.00 50,913.000.00 0.00600.00 200.00 0.00

41620-061-00006-0000-0000 MULTAS POR FALTAS A LA REGLAMENTACION MUNICIPAL.0.00 11,314.00 14,300.000.00 2,260.00 50,913.000.00 0.00600.00 200.00 0.00

41620-061-00006-0001-0000 ART.52.II.MULTAS POR FALTAS A LA REGLAMENTACION MUNICIPAL.0.00 11,314.00 300.000.00 0.00 50,913.000.00 0.00600.00 0.00 0.00

41620-061-00006-0003-0000 ART.52.II.MULTAS A REGLAMENTOS 0.00 0.00 14,000.000.00 2,260.00 0.000.00 0.000.00 200.00 0.00

41650-000-00000-0000-0000 APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS PUBLICAS.0.00 0.00 316,485.000.00 0.00 0.000.00 346,320.000.00 0.00 0.00

41650-061-00000-0000-0000 APROVECHAMIENTOS. 0.00 0.00 316,485.000.00 0.00 0.000.00 346,320.000.00 0.00 0.00

41650-061-00014-0000-0000 FIANZAS EFECTIVAS 0.00 0.00 316,485.000.00 0.00 0.000.00 346,320.000.00 0.00 0.00

41650-061-00014-0001-0000 ART.52.VIII.FIANZAS QUE SE HAGAN EFECTIVAS A FAVOR DEL GOBIERNO MUNICIPAL0.00 0.00 316,485.000.00 0.00 0.000.00 346,320.000.00 0.00 0.00

19    PÁGINA: 14 DE



AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

CUENTA CONCEPTO DE INGRESO ENERO FEBRERO MAYOMARZO ABRIL JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE

MUNICIPIO DE PATZCUARO MICHOACAN

RESUMEN DE LOS INGRESOS ANUALES

41690-000-00000-0000-0000 OTROS APROVECHAMIENTOS 1,313,471.63 679,312.10 816,690.32787,132.80 590,390.70 686,498.28698,116.77 563,509.80772,007.29 652,237.19 348,945.80

41690-061-00000-0000-0000 APROVECHAMIENTOS 1,255,424.63 601,379.10 755,550.32741,072.80 530,470.70 651,478.28667,516.77 516,609.80737,307.29 604,077.19 299,845.80

41690-061-00012-0000-0000 DONATIVOS. 1,138,724.64 222,529.10 334,880.32173,522.80 155,870.70 230,789.20364,326.77 102,349.80424,368.17 363,077.19 135,245.80

41690-061-00012-0001-0000 DONATIVOS A FAVOR DEL MUNICIPIO. 1,138,724.64 222,529.10 334,880.32173,522.80 155,870.70 230,789.20364,326.77 102,349.80424,368.17 363,077.19 135,245.80

41690-061-00012-0001-0001 ART.51.IV.DONATIVOS POR LICENCIAS MUNICIPALES.382,535.64 110,180.00 133,584.82159,015.00 140,939.60 124,710.00180,127.00 81,990.00336,307.00 94,990.00 121,580.00

41690-061-00012-0001-0005 ART.51.IV.DONATIVOS DE OTROS ESTABLECIMIENTOS.749,700.00 90,700.00 26,400.004,840.00 5,600.00 94,950.00170,458.57 3,200.0053,850.00 10,800.00 3,700.00

41690-061-00012-0001-0006 ART.51.IV.DONATIVOS POR CERTIFICACIONES. 6,404.00 10,341.10 8,134.506,830.90 7,331.10 11,129.2010,291.20 15,159.8016,611.10 11,644.10 9,965.80

41690-061-00012-0001-0007 ART.51.IV.OTROS DONATIVOS. 0.00 0.00 2,961.00126.90 0.00 0.000.00 0.0017,600.07 89.09 0.00

41690-061-00012-0001-0011 ART.51.IV.CANTOYA 0.00 0.00 163,800.000.00 2,000.00 0.000.00 0.000.00 75,000.00 0.00

41690-061-00012-0001-0013 ART.52.IV.DONACIONES A FAVOR DEL GOBIERNO MUNICIPAL85.00 11,308.00 0.002,710.00 0.00 0.003,450.00 2,000.000.00 170,554.00 0.00

41690-061-00029-0000-0000 OTROS APROVECHAMIENTOS. 116,699.99 378,850.00 420,670.00567,550.00 374,600.00 420,689.08303,190.00 414,260.00312,939.12 241,000.00 164,600.00

41690-061-00029-0001-0000 ART.52.XIII.TINACOS 51,200.00 105,200.00 101,750.00166,200.00 53,000.00 82,400.0092,200.00 49,000.00103,400.00 110,500.00 27,400.00

41690-061-00029-0002-0000 ART.52.XIII.CALENTADORES SOLARES 63,000.00 59,250.00 21,000.0088,000.00 131,000.00 21,000.000.00 137,500.000.00 88,900.00 58,000.00

41690-061-00029-0003-0000 ART.52.XIII.CEMENTO 0.00 0.00 0.000.00 11,000.00 68,200.000.00 0.000.00 0.00 0.00

41690-061-00029-0004-0000 ART.52.XIII.LAMINAS GALVANIZADAS Y ECOLOGICAS 0.00 214,400.00 297,920.00175,600.00 169,600.00 169,748.00170,590.00 227,760.00207,040.00 13,600.00 69,200.00
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41690-061-00029-0007-0000 ART.52.XIII.CUBETA DE PINTURA 0.00 0.00 0.000.00 0.00 3,800.000.00 0.000.00 0.00 10,000.00

41690-061-00029-0010-0000 ART.52.XIII. OTROS APROVECHAMIENTOS. 2,499.99 0.00 0.00137,750.00 10,000.00 75,541.0840,400.00 0.002,499.12 28,000.00 0.00

41690-062-00000-0000-0000 APROVECHAMIENTOS PATRIMONIALES 58,047.00 77,933.00 61,140.0046,060.00 59,920.00 35,020.0030,600.00 46,900.0034,700.00 48,160.00 49,100.00

41690-062-00003-0000-0000 ARRENDAMIENTO Y EXPLOTACION DE BIENES INMUEBLES.58,047.00 77,933.00 61,140.0046,060.00 59,920.00 35,020.0030,600.00 46,900.0034,700.00 48,160.00 49,100.00

41690-062-00003-0001-0000 EL ARRENTAMIENTO DE CORRALES Y ZAHURDAS EN LOS RASTOS2,520.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00

41690-062-00003-0001-0002 ART.53.II. GANADO PORCINO Y OVINO CAPRINO, DIARIAMENTE2,520.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00

41690-062-00003-0002-0000 INGRESOS QUE SE OBTENGAN POR LA EXPLOTACION DE CUALQUIER NATURALEZA DE LOS BIENE55,527.00 77,933.00 61,140.0046,060.00 59,920.00 35,020.0030,600.00 46,900.0034,700.00 48,160.00 49,100.00

41690-062-00003-0002-0002 ART.54. ESTACIONAMIENTO MUELLE GENERAL 49,527.00 21,140.00 49,140.0046,060.00 26,420.00 32,020.0029,100.00 43,900.0031,700.00 36,160.00 37,100.00

41690-062-00003-0002-0003 ART.54. USO DEL TEATRO EMPERADOR 6,000.00 8,000.00 12,000.000.00 33,500.00 3,000.001,500.00 3,000.003,000.00 12,000.00 12,000.00

41690-062-00003-0002-0004 ART.54. UNIDAD DEPORTIVA 0.00 48,793.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00

42000-000-00000-0000-0000 PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓ11,922,651.59 30,445,089.87 31,531,007.0835,053,457.17 32,566,643.63 28,829,291.1731,098,099.59 31,339,195.3335,470,370.35 28,997,976.04 29,111,044.05

42100-000-00000-0000-0000 PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓ11,922,651.59 30,218,041.87 30,101,007.0834,446,409.17 32,469,443.63 28,117,291.1731,021,051.59 31,309,195.3335,470,370.35 28,967,976.04 29,081,044.03

42110-000-00000-0000-0000 PARTICIPACIONES 11,821,611.59 13,328,434.87 13,211,400.0817,502,992.67 15,529,836.63 10,134,815.4214,131,444.59 13,756,688.3317,470,168.35 11,648,369.04 12,191,435.03

42110-081-00000-0000-0000 PARTICIPACIONES. 11,821,611.59 13,328,434.87 13,211,400.0817,502,992.67 15,529,836.63 10,134,815.4214,131,444.59 13,756,688.3317,470,168.35 11,648,369.04 12,191,435.03

42110-081-00001-0000-0000 PARTICIPACIONES EN RECURSOS DE LA FEDERACION11,802,537.12 13,299,950.83 13,190,566.6017,497,502.39 15,512,813.89 10,117,555.0414,116,919.71 13,740,837.9117,446,166.68 11,628,055.43 12,178,912.70
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42110-081-00001-0001-0000 FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 8,127,531.43 9,142,467.77 8,614,805.7112,160,337.65 10,539,601.18 6,051,638.829,068,844.20 9,078,215.2710,757,358.58 8,191,239.68 7,872,711.62

42110-081-00001-0002-0000 FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 2,331,510.12 2,736,232.89 2,428,519.743,089,220.22 2,818,720.13 1,952,822.492,509,206.33 2,516,754.612,891,839.60 2,348,968.65 2,288,789.66

42110-081-00001-0003-0000 FONDO DE FISCALIZACION Y RECAUDACION 779,565.11 172,442.86 870,454.661,045,026.58 172,423.07 790,797.46172,423.07 172,423.07162,237.10 172,423.07 172,423.07

42110-081-00001-0006-0000 IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS147,056.05 151,874.98 149,743.75136,892.57 78,973.62 199,140.93141,104.68 158,765.33361,318.96 154,462.63 143,887.39

42110-081-00001-0010-0000 PARTICIPACIONES POR EL 100% DE LA RECAUDACIÓN DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA QUE SE0.00 662,465.71 676,642.00650,676.00 1,439,035.00 712,112.001,810,807.81 1,357,782.002,832,636.68 325,295.00 1,301,410.01

42110-081-00001-0011-0000 IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS A LA VENTA FINAL DE GASOLINAS Y D255,176.12 240,498.75 246,302.15263,703.14 289,840.86 254,029.58253,418.67 276,751.62259,840.42 265,773.19 250,395.25

42110-081-00001-0013-0000 INCENTIVOS POR LA ADMINISTRACIÓN DEL IMPUESTO SOBRE ENAJENACIÓN DE BIENES22,348.14 47,353.38 77,011.6925,708.79 28,896.81 32,890.0535,240.55 44,141.7431,599.37 34,471.64 32,891.41

42110-081-00001-0014-0000 FONDO DE COMPENSACION DEL IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS27,496.57 27,529.34 27,529.3427,529.34 27,529.34 27,529.3427,529.34 27,529.3427,632.90 27,529.34 27,529.34

42110-081-00001-0015-0000 IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS 111,853.58 119,085.15 99,557.5698,408.10 117,793.88 96,594.3798,345.06 108,474.93121,703.07 107,892.23 88,874.95

42110-081-00002-0000-0000 PARTICIPACIONES EN RECURSOS DE LA ENTIDAD FEDERATIVA19,074.47 28,484.04 20,833.485,490.28 17,022.74 17,260.3814,524.88 15,850.4224,001.67 20,313.61 12,522.33

42110-081-00002-0001-0000 IMPUESTO SOBRE LOTERIAS, RIFAS, SORTEOS Y CONCURSOS0.00 16,217.32 7,752.690.00 9,333.19 6,497.5610,696.16 6,765.107,170.89 11,362.36 7,647.64

42110-081-00002-0002-0000 IMPUESTO A LA VENTA FINAL DE BEBIDAS CON CONTENIDO  ALCOHÓLICO19,074.47 12,266.72 13,080.795,490.28 7,689.55 10,762.823,828.72 9,085.3216,830.78 8,951.25 4,874.69

42120-000-00000-0000-0000 APORTACIONES 0.00 16,889,607.00 16,889,607.0016,889,607.00 16,889,607.00 16,890,372.7516,889,607.00 16,889,607.0017,988,236.00 16,889,607.00 16,889,609.00

42120-082-00000-0000-0000 APORTACIONES. 0.00 16,889,607.00 16,889,607.0016,889,607.00 16,889,607.00 16,890,372.7516,889,607.00 16,889,607.0017,988,236.00 16,889,607.00 16,889,609.00

42120-082-00002-0000-0000 APORTACIONES DE LA FEDERACION PARA LOS MUNICIPIOS0.00 16,889,607.00 16,889,607.0016,889,607.00 16,889,607.00 16,890,372.7516,889,607.00 16,889,607.0017,988,236.00 16,889,607.00 16,889,609.00
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42120-082-00002-0001-0000 FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y LAS DEMARCACION0.00 8,779,138.00 8,779,138.008,779,138.00 8,779,138.00 8,779,903.758,779,138.00 8,779,138.009,877,767.00 8,779,138.00 8,779,140.00

42120-082-00002-0002-0000 FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCA0.00 8,110,469.00 8,110,469.008,110,469.00 8,110,469.00 8,110,469.008,110,469.00 8,110,469.008,110,469.00 8,110,469.00 8,110,469.00

42130-000-00000-0000-0000 CONVENIOS 101,040.00 0.00 0.0053,809.50 50,000.00 17,092.000.00 662,900.0011,966.00 430,000.00 0.00

42130-083-00000-0000-0000 CONVENIOS. 101,040.00 0.00 0.0053,809.50 50,000.00 17,092.000.00 662,900.0011,966.00 430,000.00 0.00

42130-083-00007-0000-0000 TRANSFERENCIAS FEDERALES POR CONVENIO EN MATERIA DE MEDIO AMBIENTE Y CAMBIO CLIM61,040.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 252,900.000.00 0.00 0.00

42130-083-00021-0000-0000 TRANSFERENCIAS ESTATALES POR CONVENIO 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 410,000.00 0.00

42130-083-00021-0015-0000 FOREMOBA 2025 TEMPLO DE NUESTRA SEÑORA DE LA ASUNCION0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 410,000.00 0.00

42130-083-00023-0000-0000 APORTACION DE PARTICULARES PARA OBRAS Y ACCIONES40,000.00 0.00 0.0053,809.50 50,000.00 17,092.000.00 410,000.0011,966.00 20,000.00 0.00

42140-000-00000-0000-0000 INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL0.00 0.00 0.000.00 0.00 1,075,011.000.00 0.000.00 0.00 0.00

42140-084-00000-0000-0000 INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL.0.00 0.00 0.000.00 0.00 1,075,011.000.00 0.000.00 0.00 0.00

42140-084-00003-0000-0000 INCENTIVOS POR CREDITOS FISCALES DE LA FEDERACION.0.00 0.00 0.000.00 0.00 1,075,011.000.00 0.000.00 0.00 0.00

42140-084-00003-0001-0000 INCENTIVOS POR CREDITOS FISCALES DE LA FEDERACION.0.00 0.00 0.000.00 0.00 1,075,011.000.00 0.000.00 0.00 0.00

42200-000-00000-0000-0000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACION0.00 227,048.00 1,430,000.00607,048.00 97,200.00 712,000.0077,048.00 30,000.000.00 30,000.00 30,000.02

42230-000-00000-0000-0000 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 227,048.00 1,430,000.00607,048.00 97,200.00 712,000.0077,048.00 30,000.000.00 30,000.00 30,000.02

42230-093-00000-0000-0000 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES. 0.00 227,048.00 1,430,000.00607,048.00 97,200.00 712,000.0077,048.00 30,000.000.00 30,000.00 30,000.02
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AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

CUENTA CONCEPTO DE INGRESO ENERO FEBRERO MAYOMARZO ABRIL JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE

MUNICIPIO DE PATZCUARO MICHOACAN

RESUMEN DE LOS INGRESOS ANUALES

42230-093-00002-0000-0000 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES RECIBIDOS DEL ESTADO 0.00 227,048.00 1,430,000.00607,048.00 97,200.00 712,000.0077,048.00 30,000.000.00 30,000.00 30,000.02

42230-093-00002-0001-0000 APORTACION SEMANA SANTA 0.00 150,000.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00

42230-093-00002-0002-0000 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES RECIBIDOS DEL ESTADO 0.00 0.00 1,400,000.000.00 0.00 682,000.000.00 0.000.00 0.00 0.00

42230-093-00002-0003-0000 COFOM 2024 0.00 77,048.00 30,000.00107,048.00 30,000.00 30,000.0077,048.00 30,000.000.00 30,000.00 30,000.02

42230-093-00002-0006-0000 APORTACION NACIMIENTO MONUMENTAL 0.00 0.00 0.000.00 67,200.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00

42230-093-00002-0007-0000 PROGRAMAS GUBERNAMENTALES DE APOYO. MANANTIALES DE URANDEN0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00

43000-000-00000-0000-0000 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 0.00 0.00 170,415.000.00 0.00 0.000.00 186,480.000.00 0.00 0.00

43900-000-00000-0000-0000 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 0.00 0.00 170,415.000.00 0.00 0.000.00 186,480.000.00 0.00 0.00

43990-000-00000-0000-0000 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 0.00 0.00 170,415.000.00 0.00 0.000.00 186,480.000.00 0.00 0.00

43990-002-00000-0000-0000 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS (UTILIDAD POR VENTA O PERMUTA DE BIENES INMUE0.00 0.00 170,415.000.00 0.00 0.000.00 186,480.000.00 0.00 0.00

T O T A L E S 37,252,100.47 36,681,689.23 36,962,858.5841,309,113.21 37,354,574.62 35,102,945.6236,535,239.65 36,048,968.9444,938,225.32 33,317,461.39 37,788,133.92
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